



Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré

Rua Professora Noêmia Belém, s/nº - Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 05.351.606/0001-95

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SETOR DE COMPRAS

JUSTIFICATIVA DA REALIZAÇÃO DA PESQUISA DE PREÇOS

1. DO OBJETO

1.1. O Objeto da presente pesquisa de preços consiste na CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS EM GERAL EM VEÍCULOS PESADOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ/PA.

2. DO ATENDIMENTO A LEGISLAÇÃO VIGENTE

Certifico que as pesquisas de preços foram realizadas conforme as normas estabelecidas pelo Art. 23 da Lei Federal nº 14.133/2021, conforme relatório a seguir:

2.1. DA CONSULTA AO PNCP

2.1.1. Prioritariamente, foram realizadas buscas de preços através da composição de custos unitários menores ou iguais à mediana do item correspondente disponíveis no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), porém não foi possível encontrar itens similares ao pretendidos na contratação suficientes para levantar os preços referenciais para balizar os valores estimados para a presente contratação.

2.2. DA CONSULTA A CONTRATAÇÕES SIMILARES DE OUTROS ÓRGÃOS PÚBLICOS

2.2.1. Devido a ausência relatada anteriormente, foi realizada busca em contratações similares feitas pela Administração Pública, em execução ou concluídas no período de 1 (um) ano anterior à data da pesquisa de preços, inclusive mediante sistema de registro de preços, observado o índice de atualização de preços correspondente. Através da consulta não foi possível levantar os preços referenciais suficientes para balizar os valores estimados para a presente contratação, especialmente pela motivação que cerca um objeto tão específico.

2.3. DA CONSULTA A MÍDIA ESPECIALIZADA, TABELA DE REFERÊNCIA E SÍTIOS ELETRÔNICOS

2.3.1. Assim como nos casos anteriores, especificamente pelo objeto, sua especificação e quantidades indicadas serem bastante acurados/exatos, foi buscado consulta por intermédio de consulta as ferramentas descritas, porém sem sucesso.

2.4. DA PESQUISA DIRETA COM FORNECEDORES

2.4.1. Foi realizada pesquisa direta com fornecedores, em seu último plano, e através da consulta foi possível levantar os preços referenciais suficientes para balizar os valores estimados para a presente contratação.

2.5. DO RESUMO

2.5.1. De forma resumida, com base nas informações anteriormente descritas, a pesquisa de preços foi obtida na forma descrita abaixo:

PARÂMETRO DE BUSCA	QUANTIDADE DE PREÇOS LEVANTADOS
1. Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP)	00
2. Contratações similares feitas pela Administração Pública	00
3. Mídia especializada, tabela de referência, sítios eletrônicos	06





Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré

Rua Professora Noêmia Belém, s/nº - Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 05.351.606/0001-95

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SETOR DE COMPRAS

4. Pesquisa direta com fornecedores	03
-------------------------------------	----

2.6.2.6. DOS ANEXOS

2.6.1. Os documentos que comprovam os preços levantados, bem como a planilha consolidada encontram-se em anexo.

Vigia de Nazaré/PA, 13 de novembro de 2024

Florival Nogueira da Silva Neto
Coordenador de Compras
Decreto nº 007/2021



M. P. DA CONCEIÇÃO EIRELI
CNPJ: 32.599.840/0001-09

RUA CLÁUDIO SANDERS 705, SALA 01 ALTOS
CEP: 67030-325 - CENTRO - ANANINDEUA - PA
bomnegociosservicos@gmail.com

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ/PA

RAZÃO SOCIAL: M. P. DA CONCEIÇÃO EIRELI. CNPJ: 32.599.840/0001-09

ENDEREÇO: RUA CLAUDIO SANDERS Nº 705, SALA 01 ALTOS BAIRRO: CENTRO, ANANINDEUA - PA.

PROPOSTA COMERCIAL

ITEM	QUANTIDADE	DESCRIÇÃO DOS PNEUS	UND	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	960	SERVIÇO DE RETIFICA DE MOTOR	UND	R\$ 259,00	R\$ 248.640,00
2	960	SERVIÇO DE SOLDADOR (COM MATERIAIS)	UND	R\$ 245,00	R\$ 235.200,00
3	1200	SERVIÇO DE ELETRICISTA AUTOMOTIVO	UND	R\$ 185,00	R\$ 222.000,00
4	1200	SERVIÇO DE MECÂNICO HIDRÁULICO	UND	R\$ 240,00	R\$ 288.000,00
5	720	SERVIÇO DE LANTERNAGEM FUNILARIA	UND	R\$ 220,00	R\$ 158.400,00
6	1200	SERVIÇO DE MECÂNICO EM MONTAGEM DE MOTOR	UND	R\$ 200,00	R\$ 240.000,00

R\$ 1.392.240,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 1.392.240,00 (HUM MILHÃO, TREZENTOS E NOVENTA E DOIS MIL, DUZENTOS E QUARENTA REAIS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

ESTÃO INCLUSOS NO PREÇO TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO E SEM SE LIMITAR A: CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS TRIBUTOS INCIDENTES, TAXAS DE ADMINISTRAÇÃO, MATERIAIS, SERVIÇOS E ENCARGOS SOCIAIS

ANANINDEUA EM, 11 DE JUNHO DE 2024.

MOADIEL PEREIRA DA CONCEIÇÃO

CPF: 639.541.682-00

SÓCIO ADMINISTRADOR



L. MOREIRA
DA LUZ **EIRELI**

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ/PA

PROPOSTA DE COTAÇÃO

SERVIÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	SERVIÇO DE RETIFICA DE MOTOR	HORA	960	R\$ 260,00	R\$ 249.600,00
2	SERVIÇO DE SOLDADOR (COM MATERIAIS)	HORA	960	R\$ 239,00	R\$ 229.440,00
3	SERVIÇO DE ELETRICISTA AUTOMOTIVO	HORA	1200	R\$ 189,00	R\$ 226.800,00
4	SERVIÇO DE MECÂNICO HIDRÁULICO	HORA	1200	R\$ 242,00	R\$ 290.400,00
5	SERVIÇO DE LANTERNAGEM FUNILARIA	HORA	720	R\$ 200,00	R\$ 144.000,00
6	SERVIÇO DE MECÂNICO EM MONTAGEM DE MOTOR	HORA	1200	R\$ 185,00	R\$ 222.000,00
					R\$ 1.362.240,00

§ VALOR TOTAL DA PROPOSTA DE COTAÇÃO R\$ 1.362.240,00 (HUM MILHÃO, TREZENTOS E SESSENTA E DOIS MIL, DUZENTOS E QUARENTA REAIS)

§ VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

MARITUBA-PA, 05 DE JUNHO DE 2024

L.MOREIRA DA LUZ EIRELI

CNPJ: 31.304.996/0001-52

LUCINEIA MOREIRA DA LUZ

Proprietária-Administradora

CNPJ: 31.304.996/0001-52 END: RUA VERA CRUZ COM JAPAO CONJUNTO JARDIM DOS PARDAIS
QUADRA CASA 02 WE 01 CEP: 67.214-550 MARITUBA-PA INSC. ESTADUAL Nº 15.614.074-8 E-MAIL:
NEIACOTACAO2575@GMAIL.COM E LMOREIRALICITACAO@HOTMAIL.COM



M. A DAS S. SANTIAGO EIRELI-EPP (MSW COMERCIO E SERVIÇOS)
CNPJ: 22.676.242/0001-32 INS. EST.: 15.511.866-8 INS. MUN.0004214
MSWCOMERCIO@GMAIL.COM
COMERCIO A VAREJO DE PNEUMÁTICOS

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ/PA

COTAÇÃO DE PREÇO

M. A. DA S. SANTIAGO EIRELI -EPP, CNPJ: 22.676.242/0001-32, SEDIADA NA BR 316 KM 13 Nº 6000
BAIRRO: DECOUVILLE, MARITUBA-PA, VEM APRESENTAR PROPOSTA DE PREÇO.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT. HORAS	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
SERVIÇOS MECÂNICOS EM GERAL					
1	SERVIÇO DE RETIFICA DE MOTOR	HORA	960	R\$ 250,00	R\$ 240.000,00
2	SERVIÇO DE SOLDADOR (COM MATERIAIS)	HORA	960	R\$ 230,00	R\$ 220.800,00
3	SERVIÇO DE ELETRICISTA AUTOMOTIVO	HORA	1200	R\$ 180,00	R\$ 216.000,00
4	SERVIÇO DE MECÂNICO HIDRÁULICO	HORA	1200	R\$ 220,00	R\$ 264.000,00
5	SERVIÇO DE LANTERNAGEM FUNILARIA	HORA	720	R\$ 195,00	R\$ 140.400,00
6	SERVIÇO DE MECÂNICO EM MONTAGEM DE MOTOR	HORA	1200	R\$ 190,00	R\$ 228.000,00
VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS					R\$ 1.309.200,00

§ VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS R\$ 1.309.200,00 (HUM MILHÃO, TREZENTOS E NOVE MIL E DUZENTOS REAIS)

§ VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

§ ESTÃO INCLUSOS NO PREÇO TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO E SEM SE LIMITAR A: CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS TRIBUTOS INCIDENTES, TAXAS DE ADMINISTRAÇÃO, MATERIAIS, SERVIÇOS E ENCARGOS SOCIAIS.

MARITUBA-PA, 06 DE Junho de 2024

MARCOS ALAN DA SILVA SANTIAGO

CPF: 651.689.762-04 RG Nº 3174699 PC/PA

EMPRESÁRIO, SOLTEIRO
PROPRIETARIO ADMINISTRADOR

ROD. BR 316 KM 13 Nº 6000 BAIRRO: DECOUVILLE MARITUBA-PA CEP: 67200-000

MSWCOMERCIO@GMAIL.COM FONE: 98705-5750



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ PA
RUA PROFESSORA NOÊMIA BELÉM, S/Nº - CENTRO - CEP:
68.780-000
COTAÇÃO DE PREÇOS

CNPJ: 05.351.606/0001-95
Departamento: SETOR DE COMPRAS

Relatório de Cotação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS EM GERAL EM VEÍCULOS PESADOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ/PA

Pesquisa realizada entre 05/06/2024 10:17:27 e 11/06/2024 18:09:28

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: SERVIÇO DE RETIFICA DE MOTOR
Descrição: SERVIÇO DE RETIFICA DE MOTOR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	960	R\$ 254,22 (un)	-	R\$ 254,22	R\$ 244.051,20

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE VITOR MEIRELES	79372520000185-1-000055/2024	04/04/2025	R\$ 233,78
2	MUNICIPIO DE VITOR MEIRELES	79372520000185-1-000055/2024	04/04/2025	R\$ 255,55
3	MUNICIPIO DE VITOR MEIRELES	79372520000185-1-000055/2024	04/04/2025	R\$ 273,33
Valor Unitário				R\$ 254,22

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 255,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 254,22

Item 2: SERVIÇO DE SOLDADOR (COM MATERIAIS)
Descrição: SERVIÇO DE SOLDADOR (COM MATERIAIS)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 11	960	R\$ 231,92 (un)	-	R\$ 231,92	R\$ 222.643,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS	NºPregão:1362023 UASG:120629	11/01/2024	R\$ 269,58



2	42.357.483/0009-83 - MINISTÉRIO DAS CIDADES Companhia Brasileira de Trens Urbanos CBTU-STU/NAT-Superintendência de Trens Urbanos de Natal	NºPregão:112023 UASG:275066	20/11/2023	R\$ 290,00
Valor Unitário				R\$ 279,79
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE BITURUNA	81648859000103-1-000477/2024	05/04/2024	R\$ 180,00
2	MUNÍCIPIO DE POÇO REDONDO/SE	83121	07/03/2024	R\$ 240,00
3	MUNICIPIO DE BITURUNA	81648859000103-1-000163/2024	16/02/2024	R\$ 180,00
Valor Unitário				R\$ 200,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 240,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 231,92	

Item 3: SERVIÇO DE ELETRICICTA AUTOMOTIVO
Descrição: SERVIÇO DE ELETRICICTA AUTOMOTIVO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 21	1.200	R\$ 185,38 (un)	-	R\$ 185,38	R\$ 222.456,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 3ºBatalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:372023 UASG:160202	01/03/2024	R\$ 200,00	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 3ºBatalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:372023 UASG:160202	01/03/2024	R\$ 171,50	
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 3ºBatalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:372023 UASG:160202	01/03/2024	R\$ 190,00	
4	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 3ºBatalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:372023 UASG:160202	01/03/2024	R\$ 180,00	
Valor Unitário					R\$ 185,38
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 185,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 185,38		

Item 4: SERVIÇO DE MECÂNICO HIDRÁULICO
Descrição: SERVIÇO DE MECÂNICO HIDRÁULICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	1.200	R\$ 232,58 (un)	-	R\$ 232,58	R\$ 279.096,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 7ºBatalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:282023 UASG:160001	15/01/2024	R\$ 272,25	
Valor Unitário					R\$ 272,25
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	



1	MUNICIPIO DE TRES PONTAS	18245167000188-1-000040/2024	05/04/2024	R\$ 155,49
2	Município de Santo Antonio do Sudoeste	MSAS-162024-Pregão Eletrônico	02/04/2024	R\$ 270,00
Valor Unitário				R\$ 212,75
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 270,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 232,58

Item 5: SERVIÇO DE LANTERNAGEM FUNILARIA
Descrição: SERVIÇO DE LANTERNAGEM FUNILARIA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
7 / 17	720	R\$ 204,68 (un)	-	R\$ 204,68	R\$ 147.369,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS	NºPregão:1482023 UASG:987541	04/01/2024	R\$ 185,00
2	00.394.452/0188-19 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 14ªBrigada de Infantaria Motorizada 23ºBatalhão de Infantaria	NºPregão:162023 UASG:160440	17/08/2023	R\$ 154,33
3	09.606.256/0001-11 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 12ª Região Militar Parque Regional de Manutenção/12	NºPregão:42023 UASG:160021	10/07/2023	R\$ 220,00
Valor Unitário				R\$ 186,44

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE BOM JESUS DO AMPARO	18317693000106-1-000008/2024	10/04/2024	R\$ 250,00
2	MUNICIPIO DE TATUI	46634564000187-1-000274/2024	25/03/2024	R\$ 203,44
3	CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS	510263-7-001-2024	08/02/2024	R\$ 200,00
4	MUNICIPIO DE ATIBAIA	45279635000108-1-000017/2024	22/01/2024	R\$ 220,00
Valor Unitário				R\$ 218,36

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 203,44		Média dos Preços Obtidos: R\$ 204,68
--	--	--------------------------------------

Item 6: SERVIÇO DE MECÂNICO EM MONTAGEM DE MOTOR
Descrição: SERVIÇO DE MECÂNICO EM MONTAGEM DE MOTOR

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 6		1.200	R\$ 188,01 (un)	-	R\$ 188,01	R\$ 225.612,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	00.394.429/0055-01 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Segundo Centro Int. Def. Aerea Contr. Ffg Aereo				NºPregão:582023 UASG:120072	09/08/2023	R\$ 157,79
Valor Unitário							R\$ 157,79
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço



1	Prefeitura Municipal de Dom Feliciano	302559	17/05/2024	R\$ 174,75
2	MUNICIPIO DE NOVA UBIRATA	12-2024-NOVA UBIRATÃ-MT-MUNICIPIO DE NOVA UBIRATA-PREGÃO ELETRÔNICO	26/04/2024	R\$ 199,50
3	15.359.201/0001-57 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA	510515-7-070-2023	04/08/2023	R\$ 220,00
Valor Unitário				R\$ 198,08
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 187,13	Média dos Preços Obtidos: R\$ 188,01	

Valor Global:	R\$ 1.341.228,00
---------------	------------------

Detalhamento dos Itens

Item 1: SERVIÇO DE RETIFICA DE MOTOR			
Preço Estimado: R\$ 254,22 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 254,22
		Média dos Preços Obtidos: R\$ 254,22	
Quantidade	Descrição	Observação	
960 Horas	SERVIÇO DE RETIFICA DE MOTOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 233,78

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE VITOR MEIRELES	Data:	04/04/2025 00:00
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DA FROTA EM GERAL DO MUNICÍPIO DE VITOR MEIRELES/SC, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO E ACESSÓRIOS NOVOS, ORIGINAIS OU SIMILARES DE PRIMEIRA LINHA.	Modalidade:	Credenciamento
		SRP:	NÃO
		Identificação:	79372520000185-1-000055/2024
		Lote/Item:	1/23
		Ata:	N/A
Descrição:	SERVIÇO DE RETÍFICA DE MOTORES VEÍCULOS LEVES - SERVIÇO DE RETÍFICA DE MOTORES VEÍCULOS LEVES	Homologação:	05/04/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1.000
		Unidade:	HORAS (HORAS)
		UF:	SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.720.223/0001-80	AGROMASTER PECAS E SERVICOS LTDA	RS 233,78
VENCEDOR		
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
SC	Rio do Sul	ROD BR 470, 7507
		Telefone:
		(47) 3300-1199



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE VITOR MEIRELES	Data:	04/04/2025 00:00
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DA FROTA EM GERAL DO MUNICÍPIO DE VITOR MEIRELES/SC, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO E ACESSÓRIOS NOVOS, ORIGINAIS OU SIMILARES DE PRIMEIRA LINHA.	Modalidade:	Credenciamento
		SRP:	NÃO
Descrição:	SERVIÇO DE RETÍFICA DE MOTORES VEÍCULOS MÉDIOS - SERVIÇO DE RETÍFICA DE MOTORES VEÍCULOS MÉDIOS	Identificação:	79372520000185-1-000055/2024
		Lote/Item:	1/25
		Ata:	N/A
		Homologação:	05/04/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1.000
		Unidade:	HORAS (HORAS)
		UF:	SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
27.720.223/0001-80	AGROMASTER PECAS E SERVICOS LTDA			R\$ 255,55
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
SC	Rio do Sul	ROD BR 470, 7507	(47) 3300-1199	
04.218.810/0001-70	AUTO MECANICA WITMARSUM LTDA ME			R\$ 255,55
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:				
,				

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE VITOR MEIRELES	Data:	04/04/2025 00:00
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DA FROTA EM GERAL DO MUNICÍPIO DE VITOR MEIRELES/SC, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO E ACESSÓRIOS NOVOS, ORIGINAIS OU SIMILARES DE PRIMEIRA LINHA.	Modalidade:	Credenciamento
		SRP:	NÃO
Descrição:	SERVIÇO DE RETÍFICA DE MOTORES VEÍCULOS PESADOS/ÔNIBUS, MICRO-ÔNIBUS E MÁQUINAS - SERVIÇO DE RETÍFICA DE MOTORES VEÍCULOS PESADOS/ÔNIBUS, MICRO-ÔNIBUS E MÁQUINAS	Identificação:	79372520000185-1-000055/2024
		Lote/Item:	1/27
		Ata:	N/A
		Homologação:	05/04/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1.000
		Unidade:	HORAS (HORAS)
		UF:	SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
27.720.223/0001-80	AGROMASTER PECAS E SERVICOS LTDA			R\$ 273,33
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
SC	Rio do Sul	ROD BR 470, 7507	(47) 3300-1199	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.218.810/0001-70 *VENCEDOR*	AUTO MECANICA WITMARSUM LTDA ME	R\$ 273,33
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 2: SERVIÇO DE SOLDADOR (COM MATERIAIS)

Preço Estimado: R\$ 231,92 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 231,92 Média dos Preços Obtidos: R\$ 231,92

Quantidade	Descrição	Observação
960 Horas	SERVIÇO DE SOLDADOR (COM MATERIAIS)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 269,58

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS	Data:	11/01/2024 13:30
Objeto:	Registro de prec,os para eventual aquisic,a~o de materiais de climatizac,a~o em proveito do GAP-CO..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	SOLDA - SOLDA, TIPO: FOSCOPE, DIA^METRO: 2,50MM, APLICAC,A~O: SERVIC,O ELE^TRICO E ELETRO^NICO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: AR CONDICIONADO	SRP:	SIM
CatMat:	367447 - Tipo: Foscope Diâmetro: 2,50 MM Aplicação: Serviço Elétrico E Eletrônico Características Adicionais: Ar Condicionado	Identificação:	NºPregão:1362023 / UASG:120629
		Lote/Item:	/20
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	26/01/2024 08:47
		Homologação:	30/01/2024 08:32
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	5
		Unidade:	QUILOGRAMA 0,00
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final		
31.423.546/0001-89	JPC COMERCIO DE PECAS E PRESTACAO DE SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA		R\$ 269,58		
VENCEDOR					
Marca: BRASTAK					
Fabricante: BRASTAK					
Modelo: 2,50MM					
Descrição: Solda, tipo: foscope, diâmetro: 2,50mm, aplicação: serviço elétrico e eletrônico, características adicionais: ar condicionado					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Três Corações	AV DONA LAVINIA BRASIL GROSSI, 77	JOÃO PAULO	(35) 3232-1003	joapaulo@jpcpecas.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 290,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 42.357.483/0009-83	Data: 20/11/2023 09:00
Órgão: MINISTÉRIO DAS CIDADES	Modalidade: Pregão Eletrônico
Companhia Brasileira de Trens Urbanos	SRP: SIM
CBTU-STU/NAT-Superintendência de Trens Urbanos de Natal	Identificação: NºPregão:112023 / UASG:275066
Objeto: Aquisição de EPI e EPC..	Lote/Item: /5
Descrição: Escudo para soldador - Escudo Para Soldador Material: Fibra , Uso: Serviço De Solda , Aplicação: Proteção Olhos, Face Contra Radiações , Características Adicionais: Com Visor	Ata: Link Ata
CatMat: 330983 - Material: Fibra Uso: Serviço De Solda Aplicação: Proteção Olhos, Face Contra Radiações Características Adicionais: Com Visor	Adjudicação: 01/12/2023 10:45
	Homologação: 07/12/2023 13:22
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 7
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
45.000.491/0001-09 *VENCEDOR*	ANELY SOFIA ARAUJO DA SILVA SANTOS 07588112417					R\$ 135,42
Marca: GALZER						
Fabricante: GALZER						
Modelo: GALZER						
Descrição: Máscara para realização de trabalhos com solda Máscara de solda com escurecimento automático; com LCD, com tonalidades de regulagem - 9 a 13; tonalidade mínima: claro – 3; regulagem de tonalidade e sensibilidade; proteção contra raios ultra violeta e infra vermelho; alimentação por bateria; carneira com catraca (regulagem horizontal e vertical) Modelo de Referência: ESCUDO - GW 913 - C.A 48.667. O item deve possuir Certificado de Aprovação – C.A, válido. (CA): 46.612						
Endereço:						
,						
12.670.981/0001-63	PROTEGGERE INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI S EIRELI					R\$ 182,00
Marca: BALMER						
Fabricante: BALMER						
Modelo: ESCURECIMENTO AUTOMÁTICO						
Descrição: Máscara para realização de trabalhos com solda - Máscara de solda com escurecimento automático; com LCD, com tonalidades de regulagem - 9 a 13; tonalidade mínima: claro – 3; regulagem de tonalidade e sensibilidade; proteção contra raios ultra violeta e infra vermelho; alimentação por bateria; carneira com catraca (regulagem horizontal e vertical)						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Erechim	AV COMANDANTE KRAMER, 932	Celso	(54) 3522-6485	vendas@proteggere.net.br	
10.685.202/0001-78	J D ALVES MISAEAL					R\$ 250,00
Marca: LIBUS						
Fabricante: LIBUS						
Modelo: LIBUS						
Descrição: Escudo Para Soldador Material: Fibra , Uso: Serviço De Solda , Aplicação: Proteção Olhos, Face Contra Radiações , Características Adicionais: Com Visor						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RN	Parnamirim	R RIO JAGUARIBE, 13-A	(84) 3211-8062	jmbarbosa.jm@hotmail.com		
06.267.047/0001-00	DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA					R\$ 290,00
Marca: GREATWALL						
Fabricante: GREATWALL						
Modelo: 1						
Descrição: "MÁSCARA PARA REALIZAÇÃO DE TRABALHOS COM SOLDA Máscara de solda com escurecimento automático; com LCD, com tonalidades de regulagem - 9 a 13; tonalidade mínima: claro – 3; regulagem de tonalidade e sensibilidade; proteção contra raios ultra violeta e infra vermelho; alimentação por bateria; carneira com catraca (regulagem horizontal e vertical) Modelo de Referência: ESCUDO - GW 913 - C.A 48.667. O item deve possuir Certificado de Aprovação – C.A, válido CA - 48667"						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RN	Natal	PRACA AUGUSTO SEVERO, 91	(84) 3222-0890	sejsamuel@hotmail.com		
10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA LTDA					R\$ 316,27
Marca: DelatPlus						
Fabricante: DelatPlus						
Modelo: DelatPlus						
Descrição: Máscara para realização de trabalhos com solda Máscara de solda com escurecimento automático; com LCD, com tonalidades de regulagem - 9 a 13; tonalidade mínima: claro – 3; regulagem de tonalidade e sensibilidade; proteção contra raios ultra violeta e infra vermelho; alimentação por bateria; carneira com catraca (regulagem horizontal e vertical) Modelo de Referência: ESCUDO - GW 913 - C.A 48.667. O item deve possuir Certificado de Aprovação - C.A, válido.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Blumenau	RUA FRITZ SPERNAU, 1000	Edson	(47) 32321-2214	vanguardeira@vanguardeira.com.br	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
47.378.309/0001-83		NUNES DE ALMEIDA LTDA			R\$ 316,29	
Marca: LYNUS						
Fabricante: LYNUS						
Modelo: MASCARA SOLDA						
Descrição: Máscara para realização de trabalhos com solda Máscara de solda com escurecimento automático; com LCD, com tonalidades de regulagem - 9 a 13; tonalidade mínima: claro - 3; regulagem de tonalidade e sensibilidade; proteção contra raios ultra violeta e infra vermelho; alimentação por bateria; carneira com catraca (regulagem horizontal e vertical) Modelo de Referência: ESCUDO - GW 913 - C.A 48.667. O item deve possuir Certificado de Aprovação - C.A, válido.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Santo Antônio da Platina	RUA DEPUTADO BENEDITO L, 72	Danilo	(43) 3534-1257	licitacao.nunesdealmeida@outlook.com	

17.978.903/0001-44		EUROTOOLS MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI			R\$ 370,00	
Marca: Escudo						
Fabricante: Escudo						
Modelo: GW 913 - C.A 48.667						
Descrição: Máscara para realização de trabalhos com solda Máscara de solda com escurecimento automático; com LCD, com tonalidades de regulagem - 9 a 13; tonalidade mínima: claro – 3; regulagem de tonalidade e sensibilidade; proteção contra raios ultra violeta e infra vermelho; alimentação por bateria; carneira com catraca (regulagem horizontal e vertical)						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PE	Recife	R LUIZ DE CAMOES, 145	Jean Louis Ebrahim de Araújo	(81) 3031-0450	licitacao@eurotools.rec.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 180,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BITURUNA	Data: 05/04/2024 17:10
Objeto: Referente a prestação de serviços de soldador, para manutenção e reparos em veículos automotores do transporte escolar da Secretaria de Educação e Cultura durante o mês de MARÇO, conforme meta 26 da LDO. Realizado pela Secretaria de Educação e Cultura. Centro de Custos 56/2024.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SOLDADOR - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SOLDADOR	Identificação: 81648859000103-1-000477/2024
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 28/03/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 21
	Unidade: DIA/P
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.840.798/0001-20	ELPIDIO FERREIRA RAMOS 81365926915	R\$ 180,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 240,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNÍCIPIO DE POÇO REDONDO/SE	Data: 07/03/2024 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BORRACHARIA, SOLDA, ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO E CAMBAGEM/CASTER, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO REDONDO/SE, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: SERVIÇO DE SOLDA EM VEICULOS DE PEQUENO, MEDIO, GRANDE PORTE E MAQUINAS PESADAS. - SERVIÇO DE SOLDA EM VEICULOS DE PEQUENO, MEDIO, GRANDE PORTE E MAQUINAS PESADAS.	Identificação: 83121
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 300
	Unidade: HRS/SERV.
	UF: SE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
26.933.285/0001-07	LUCAS CALDEIRA DA SILVA 08208914525		R\$ 240,00
VENCEDOR			
Marca: Marca não informada			
Fabricante: Fabricante não informado			
Descrição: Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
SE	Poço Redondo	RUA Bom sucesso, 287	(79) 9650-7623

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 180,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE BITURUNA	Data:	16/02/2024 17:52
Objeto:	Referente a prestação de serviços de soldador, para manutenção e reparos em veículos automotores do transporte escolar da Secretaria de Educação e Cultura durante o mês de JANEIRO, conforme meta 26 da LDO. Realizado pela Secretaria de Educação e Cultura.	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SOLDADOR - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SOLDADOR	Identificação:	81648859000103-1-000163/2024
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Homologação:	15/02/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	22
		Unidade:	DIA/P
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.840.798/0001-20	ELPIDIO FERREIRA RAMOS 81365926915	R\$ 180,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 3: SERVIÇO DE ELETRICICTA AUTOMOTIVO

Preço Estimado: R\$ 185,38 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 185,38	Média dos Preços Obtidos: R\$ 185,38
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Horas	SERVIÇO DE ELETRICICTA AUTOMOTIVO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 200,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA	Data:	01/03/2024 08:00
	Comando do Exército	Modalidade:	Pregão Eletrônico
	Comando Militar do Nordeste	SRP:	SIM
	COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA	Identificação:	NºPregão:372023 / UASG:160202
	3ºBatalhão de Engenharia de Construção	Lote/Item:	26/51
Objeto:	Contratação de empresa para execução dos serviços de manutenção com aplicação de PEÇAS ORIGINAIS e GENUÍNAS.	Ata:	Link Ata
Descrição:	Instalação / Manutenção - Peça / Acessório de Veículo Automotivo - Serviço marca VOLKSWAGEM	Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
CatSer:	18856 - Instalação / Manutenção - Peça / Acessório de Veículo Automotivo	Quantidade:	130
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	PI



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
02.729.859/0001-61	CYLINDER COMERCIO E SERVICOS LTDA					R\$ 75,00
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: SERVIÇOS MARCA VOLKSWAGEN						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	RUA GUIOMAR DA ROCHA, 164	Cintia	(11) 3857-3017	cylinder@cylinder.com.br	
40.513.495/0001-77	LIMA & CARVALHO AUTO PECAS LTDA					R\$ 143,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Serviço marca VOLKSWAGEM						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
PI	Picos	AV DEPUTADO RAIMUNDO DE SA URTIGA, 783		(89) 3422-0000	contapicos@hotmail.com	
07.991.297/0001-43	AUTO MAIS BRASIL LTDA					R\$ 200,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Serviço marca VOLKSWAGEM						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
PI	Teresina	AV DOS EXPEDICIONARIOS, 145		(86) 3221-6129	contabtiana@ig.com.br	
06.211.458/0001-76	UTILIPECAS SERVICE LTDA					R\$ 230,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Serviço marca VOLKSWAGEM						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MA	Imperatriz	PRACA LINO TEIXEIRA, 156	Ronaldo	(99) 3525-8200	utilipeccasservice@hotmail.com	
13.378.981/0001-57	SCOTT SERVICOS, COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI					R\$ 385,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Serviço marca VOLKSWAGEM						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Mesquita	AV UNIAO, 918	ERICKSON / MILENA	(21) 2757-3258	scottcontatorj@gmail.com	
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais					R\$ 171,50	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 171,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA	Data: 01/03/2024 08:00
Comando do Exército	Modalidade: Pregão Eletrônico
Comando Militar do Nordeste	SRP: SIM
COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA	Identificação: NºPregão:372023 / UASG:160202
3ºBatalhão de Engenharia de Construção	Lote/Item: 29/57
Objeto: Contratação de empresa para execução dos serviços de manutenção com aplicação de PEÇAS ORIGINAIS e GENUÍNAS.	Ata: Link Ata
Descrição: Instalação / manutenção - peça / acessório de veículo automotivo - Serviço marca PEUGEOT	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatSer: 18856 - Instalação / Manutenção - Peça / Acessório de Veículo Automotivo	Quantidade: 30
	Unidade: UNIDADE
	UF: PI

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
13.378.981/0001-57		SCOTT SERVICOS, COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI			R\$ 100,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Serviço marca PEUGEOT					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Mesquita	AV UNIAO, 918	ERICKSON / MILENA	(21) 2757-3258	scottcontatorj@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
02.729.859/0001-61	CYLINDER COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 100,00	
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: SERVIÇOS MARCA PEUGEOT						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	RUA GUIOMAR DA ROCHA, 164	Cintia	(11) 3857-3017	cylinder@cylinder.com.br	
40.513.495/0001-77	LIMA & CARVALHO AUTO PECAS LTDA				R\$ 143,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Serviço marca PEUGEOT						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
PI	Picos	AV DEPUTADO RAIMUNDO DE SA URTIGA, 783		(89) 3422-0000	contapicos@hotmail.com	
06.211.458/0001-76	UTILIPECAS SERVICE LTDA				R\$ 200,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Serviço marca PEUGEOT						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MA	Imperatriz	PRACA LINO TEIXEIRA, 156	Ronaldo	(99) 3525-8200	utilipeccasservice@hotmail.com	
07.991.297/0001-43	AUTO MAIS BRASIL LTDA				R\$ 210,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Serviço marca PEUGEOT						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
PI	Teresina	AV DOS EXPEDICIONARIOS, 145		(86) 3221-6129	contabtiana@ig.com.br	
48.921.778/0001-60	48.921.778 MAICON MACIEL GOMES				R\$ 230,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Serviço marca PEUGEOT						

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 190,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA	Data: 01/03/2024 08:00
Comando do Exército	Modalidade: Pregão Eletrônico
Comando Militar do Nordeste	SRP: SIM
COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA	Identificação: NºPregão:372023 / UASG:160202
3ºBatalhão de Engenharia de Construção	Lote/Item: 76/151
Objeto: Contratação de empresa para execução dos serviços de manutenção com aplicação de PEÇAS ORIGINAIS e GENUÍNAS.	Ata: Link Ata
Descrição: Instalação / manutenção - peça / acessório de veículo automotivo - Serviço marca MERCEDES BENS	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatSer: 18856 - Instalação / Manutenção - Peça / Acessório de Veículo Automotivo	Quantidade: 250
	Unidade: UNIDADE
	UF: PI

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
02.729.859/0001-61		CYLINDER COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 50,00	
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: SERVIÇOS MARCA MERCEDES-BENZ						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	RUA GUIOMAR DA ROCHA, 164	Cintia	(11) 3857-3017	cylinder@cylinder.com.br	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
40.513.495/0001-77		LIMA & CARVALHO AUTO PECAS LTDA			R\$ 143,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Serviço marca MERCEDES BENS						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
PI	Picos	AV DEPUTADO RAIMUNDO DE SA URTIGA, 783		(89) 3422-0000	contapicos@hotmail.com	
07.991.297/0001-43		AUTO MAIS BRASIL LTDA			R\$ 190,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Serviço marca MERCEDES BENS						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
PI	Teresina	AV DOS EXPEDICIONARIOS, 145		(86) 3221-6129	contabtiana@ig.com.br	
13.378.981/0001-57		SCOTT SERVICOS, COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI			R\$ 319,99	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Serviço marca MERCEDES BENS						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Mesquita	AV UNIAO, 918	ERICKSON / MILENA	(21) 2757-3258	scottcontatorj@gmail.com	
06.211.458/0001-76		UTILIPECAS SERVICE LTDA			R\$ 380,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Serviço marca MERCEDES BENS						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MA	Imperatriz	PRACA LINO TEIXEIRA, 156	Ronaldo	(99) 3525-8200	utilipeccasservice@hotmail.com	
Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais					R\$ 180,00	

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 180,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 3ºBatalhão de Engenharia de Construção	Data: 01/03/2024 08:00
Objeto: Contratação de empresa para execução dos serviços de manutenção com aplicação de PEÇAS ORIGINAIS e GENUÍNAS.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Instalação / manutenção - peça / acessório de veículo automotivo - Serviço marca MITSUBISHI	SRP: SIM
CatSer: 18856 - Instalação / Manutenção - Peça / Acessório de Veículo Automotivo	Identificação: N°Pregão:372023 / UASG:160202
	Lote/Item: 82/163
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: UNIDADE
	UF: PI

CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
02.729.859/0001-61			CYLINDER COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 50,00
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: SERVIÇOS MARCA MITSUBISHI						
Estado:		Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP		São Paulo	RUA GUIOMAR DA ROCHA, 164	Cintia	(11) 3857-3017	cylinder@cyllinder.com.br
40.513.495/0001-77			LIMA & CARVALHO AUTO PECAS LTDA			R\$ 143,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Serviço marca MITSUBISHI						
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:
PI		Picos	AV DEPUTADO RAIMUNDO DE SA URTIGA, 783	(89) 3422-0000		contapicos@hotmail.com



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
07.991.297/0001-43		AUTO MAIS BRASIL LTDA			R\$ 180,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Serviço marca MITSUBISH						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
PI	Teresina	AV DOS EXPEDICIONARIOS, 145		(86) 3221-6129	contabtiana@ig.com.br	
06.211.458/0001-76		UTILIPECAS SERVICE LTDA			R\$ 200,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Serviço marca MITSUBISH						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MA	Imperatriz	PRACA LINO TEIXEIRA, 156	Ronaldo	(99) 3525-8200	utilipeccasservice@hotmail.com	
13.378.981/0001-57		SCOTT SERVICOS, COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI			R\$ 250,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Serviço marca MITSUBISH						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Mesquita	AV UNIAO, 918	ERICKSON / MILENA	(21) 2757-3258	scottcontatorj@gmail.com	

Item 4: SERVIÇO DE MECÂNICO HIDRÁULICO

Preço Estimado: R\$ 232,58 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 232,58 Média dos Preços Obtidos: R\$ 232,58

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Horas	SERVIÇO DE MECÂNICO HIDRÁULICO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 272,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2ºGrupamento de Engenharia de Construção

7ºBatalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços mecânicos com fornecimento de peças de reposição e acessórios para manutenção veicular e equipamentos de engenharia (máquinas pesadas), (itens remanescentes do pregão eletrônico 17/2023).

Descrição: **Manutenção de Veículos Leves e Pesados** - Serviço de HIDRÁULICA bem como: assistência técnica e manutenção preventiva, preditiva e corretiva para o seguimento de viatura pesada. (custo HOMEM-HORA), cujo quantitativo de homens-horas necessário para execução de cada serviço mecânico (tempo padrão de reparo – TPR). Conforme Mapa da Frota, Adendo “A” este Termo de Referência.

CatSer: 3565 - Manutenção de Veículos Leves e Pesados

Data: 15/01/2024 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:282023 / UASG:160001

Lote/Item: 3/5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 700

Unidade: HORA

UF: AC

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
06.122.377/0001-08		HIDRAFORT SERVICOS HIDRAULICOS LTDA			R\$ 272,25
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Serviço de HIDRÁULICA bem como: assistência técnica e manutenção preventiva, preditiva e corretiva para o seguimento de viatura pesada. (custo HOMEM-HORA), cujo quantitativo de homens-horas necessário para execução de cada serviço mecânico (tempo padrão de reparo – TPR). Conforme Mapa da Frota, Adendo “A” este Termo de Referência.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:
AC	Rio Branco	ROD AC-40, 270	(68) 3221-2111/ (68) 9971-4636		hidrafort@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.342.556/0001-03 *VENCEDOR*	HIDRAUTEC ACRE IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 272,25
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Serviço de HIDRÁULICA bem como: assistência técnica e manutenção preventiva, preditiva e corretiva para o seguimento de viatura pesada. (custo HOMEM-HORA), cujo quantitativo de homens-horas necessário para execução de cada serviço mecânico (tempo padrão de reparo – TPR) Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 155,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE TRES PONTAS	Data: 05/04/2024 08:30
Objeto: Prestação de Serviço de torno mecânico, para atender às necessidades das secretarias municipais.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: SERVIÇO DE TORNO MECANICO DESCRIÇÃO DOS SERVICOS:INDUZIDO, TERMINAL, ENGRENAGEM, COPINHO E CRUZETA, ALAVANCA DE CAMBIO, FLANGE DE FREIO, FEITIO DE PINOS DO SUPORTE DE MOLA, FEITIO DE PROSIONEIRO PARA CABEÇOTE DO MOTOR, FEITIO DE PINOS E BUCHAS DO PIS - SERVIÇO DE TORNO MECANICO DESCRIÇÃO DOS SERVICOS:INDUZIDO, TERMINAL, ENGRENAGEM, COPINHO E CRUZETA, ALAVANCA DE CAMBIO, FLANGE DE FREIO, FEITIO DE PINOS DO SUPORTE DE MOLA, FEITIO DE PROSIONEIRO PARA CABEÇOTE DO MOTOR, FEITIO DE PINOS E BUCHAS DO PISTÃO HIDRÁULICO, SERVIÇO DE FEITIO DE CONEXÃO DO TANQUE DE ÓLEO, FEITIO DE BUJÃO.	SRP: SIM
	Identificação: 18245167000188-1-000040/2024
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Homologação: 09/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: HORAS (HS)
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.414.364/0001-71 *VENCEDOR*	SILVANO VITOR CORREA	R\$ 155,49
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 270,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Município de Santo Antonio do Sudoeste	Data: 02/04/2024 00:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de manutenção preventiva e corretiva, incluindo fornecimento de peças, mão de obra de mecânica e transporte (remoção) para máquinas pesadas, pertencentes à frota do município de Santo Antônio do Sudoeste-PR.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Serviços mecânicos para máquina Escavadeira - Hidráulica New Holland E 135 BRS SÉRIE: IHOS-07848	SRP: NÃO
	Identificação: MSAS-162024-Pregão Eletrônico
	Lote/Item: 12/2
	Ata: N/A
	Fonte: http://transparencia.pmsas.pr.gov.br/transparencia/licitacoes
	Quantidade: 40
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.400.519/0001-20 *VENCEDOR*	J MARTINELLI EIRELI	R\$ 270,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Chopinzinho	Endereço: R DAS PALMEIRAS, S/N
		Telefone: (46) 3242-1237



Item 5: SERVIÇO DE LANTERNAGEM FUNILARIA

Preço Estimado: R\$ 204,68 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 204,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 204,68

Quantidade

Descrição

Observação

720 Horas

SERVIÇO DE LANTERNAGEM FUNILARIA

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 185,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS

Objeto: Registro de preços, objetivando a eventual aquisição de peças e serviços para chapeação/funilaria/tapeçaria para veículos utilitários, caminhões, ônibus, vans e máquinas agrícolas/rodoviárias da frota municipal - Exclusivo para a participação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte..

Descrição: Manutenção de Veículos Leves e Pesados - CHAPEAÇÃO/FUNILARIA PARA MÁQUINAS RODOVIÁRIAS E AGRÍCOLAS SERVIÇOS MECÂNICOS CHAPEAÇÃO/FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS RODOVIÁRIAS E AGRÍCOLAS.

CatSer: 3565 - Manutenção de Veículos Leves e Pesados

Data: 04/01/2024 13:45

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1482023 / UASG:987541

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/01/2024 08:18

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: HORA

UF: PR

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

02.001.435/0001-86

SIDERIO ALMIRIO SCHROPFER & CIA LTDA

R\$ 185,00

VENCEDOR

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: CHAPEAÇÃO/FUNILARIA PARA MÁQUINAS RODOVIÁRIAS E AGRÍCOLAS SERVIÇOS MECÂNICOS CHAPEAÇÃO/FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS RODOVIÁRIAS E AGRÍCOLAS.

Estado:

PR

Cidade:

Dois Vizinhos

Endereço:

R TIRADENTES, 592

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 154,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.452/0188-19

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Região Militar

14ªBrigada de Infantaria Motorizada

23ºBatalhão de Infantaria

Objeto: Registro de preços para eventual prestação de serviços de manutenção de viaturas, com fornecimento de peças, pertencentes à frota do 23º Batalhão de Infantaria.

Descrição: Serviço de Lanternagem e Pintura - Serviços de funilaria, lataria e pintura de veículos LEVES e PESADOS (sólida, metálica, perolizada ou camuflada), de acordo com as NEB/T Pd-3, devendo ser observada a especificação DMB/DMM Nº 287/91 – Orientação para pintura camuflada, atendendo aos serviços relacionados. Hora técnica para serviço de funilaria, lataria e pintura.

CatSer: 25356 - Serviço de Lanternagem e Pintura

Data: 17/08/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:162023 / UASG:160440

Lote/Item: /29

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: HORA

UF: SC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
28.174.440/0001-84	PR COMERCIO DE AUTO PECAS E IMPORTADORA LTDA				R\$ 154,23
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Serviços de funilaria, lataria e pintura de veículos LEVES e PESADOS (sólida, metálica, perolizada ou camuflada), de acordo com as NEB/T Pd-3, devendo ser observada a especificação DMB/DMM N° 287/91 – Orientação para pintura camuflada, atendendo aos serviços relacionados. Hora técnica para serviço de funilaria, lataria e pintura.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Blumenau	ROD BR 470, 7887	(47) 9210-9549	atendimento@pridistribuidora.com.br	

21.932.461/0001-72	PREMIER PECAS E SERVICOS - EIRELI				R\$ 154,33
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: SERVIÇOS DE FUNILARIA, LATARIA E PINTURA DE VEÍCULOS LEVES E PESADOS (SÓLIDA, METÁLICA, PEROLIZADA OU CAMUFLADA), DE ACORDO COM AS NEB/T PD-3, DEVENDO SER OBSERVADA A ESPECIFICAÇÃO DMB/DMM N° 287/91 ? ORIENTAÇÃO PARA PINTURA CAMUFLADA, ATENDENDO AOS SERVIÇOS RELACIONADOS. HORA TÉCNICA PARA SERVIÇO DE FUNILARIA, LATARIA E PINTURA.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MS	Campo Grande	R CHAADI SCAFF, 336	Delmar Leonir Huppes	(67) 3355-6117	premiercgms@gmail.com

35.339.031/0001-56	UNT PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS EIRELI				R\$ 154,33
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: "Serviços de funilaria, lataria e pintura de veículos LEVES e PESADOS (sólida, metálica, perolizada ou camuflada), de acordo com as NEB/T Pd-3, devendo ser observada a especificação DMB/DMM N° 287/91 – Orientação para pintura camuflada, atendendo aos serviços relacionados. Hora técnica para serviço de funilaria, lataria e pintura."					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	ST SCIA QUADRA 8 CONJUNTO 11, 23	Augusto	(61) 3465-4734	untpecas2020@gmail.com

| Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais | | | | | R\$ 220,00 |
| Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133) | | | | | |

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 09.606.256/0001-11	Data: 10/07/2023 10:30
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 12ª Região Militar Parque Regional de Manutenção/12	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:160021 Lote/Item: 12/23 Ata: Link Ata
Objeto: Eventual contratação de serviços de manutenção corretiva em viaturas não blindadas, operacionais e administrativas, na parte mecânica, elétrica, eletrônica, lanternagem, alinhamento, balanceamento, funilaria, borracharia, estofaria, pintura, vidraçaria, com o fornecimento de peças novas originais (peça genuína ou legítima) do Parque Regional de Manutenção/12, Organizações Militares apoiadas e demais participantes..	Adjudicação: 03/08/2023 17:19 Homologação: 04/08/2023 13:15 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 4.845 Unidade: HORA UF: AM
Descrição: Manutenção de Veículos Leves e Pesados - Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva e assistência técnica para os veículos da marca FORD, linha PESADA, compreendendo: mecânica, elétrica e lanternagem em geral, funilaria, borracharia, vidraçaria, capotaria, tapeçaria e pintura, de acordo com o tempo de execução estipulado no Catálogo de Tempo de Serviço do Tempário Automotivo	
CatSer: 3565 - Manutenção de Veículos Leves e Pesados	

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
08.990.041/0001-84		MECANICATECH COMERCIO DE PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA			R\$ 90,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Manutenção de Veículos Leves e Pesados - Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva e assistência técnica para os veículos da marca FORD, linha PESADA, compreendendo: mecânica, elétrica e lanternagem em geral, funilaria, borracharia, vidraçaria, capotaria, tapeçaria e pintura, de acordo com o tempo de execução estipulado no Catálogo de Tempo de Serviço do Tempário Automotivo					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	AREA ADE CONJUNTO 16, 39	(61) 3399-0660	ribeiroediniz@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
11.898.041/0001-63	HOOP COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS LTDA				R\$ 100,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: "Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva e assistência técnica para os veículos da marca FORD, linha PESADA, compreendendo: mecânica, elétrica e lanternagem em geral, funilaria, borracharia, vidraçaria, capotaria, tapeçaria e pintura, de acordo com o tempo de execução estipulado no Catálogo de Tempo de Serviço do Tempário Automotivo"						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
AM	Manaus	R MARQUES DE QUIXERAMOBIM, 279		(92) 3343-6144	hoopservicos202@gmail.com	
07.870.937/0001-67	ERLI COMERCIO DE PECAS E SERVICOS DE MANUTENCAO VEICULAR EIRELI				R\$ 100,00	
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva e assistência técnica para os veículos da marca FORD, linha PESADA, compreendendo: mecânica, elétrica e lanternagem em geral, funilaria, borracharia, vidraçaria, capotaria, tapeçaria e pintura, de acordo com o tempo de execução estipulado no Catálogo de Tempo de Serviço do Tempário Automotivo						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
AM	Manaus	AV CAMAPUA, 2434	Erlí	(92) 3636-1038	financeiro@socardan.com.br	
35.339.031/0001-56	UNT PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS EIRELI				R\$ 200,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA PARA OS VEÍCULOS DA MARCA FORD, LINHA PESADA, COMPREENDENDO: MECÂNICA, ELÉTRICA E LANTERNAGEM EM GERAL, FUNILARIA, BORRACHARIA, VIDRAÇARIA, CAPOTARIA, TAPEÇARIA E PINTURA, DE ACORDO COM O TEMPO DE EXECUÇÃO ESTIPULADO NO CATÁLOGO DE TEMPO DE SERVIÇO DO TEMPÁRIO AUTOMOTIVO						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	ST SCIA QUADRA 8 CONJUNTO 11, 23	Augusto	(61) 3465-4734	untpecas2020@gmail.com	
40.608.023/0001-06	MNK COMERCIAL E SERVICOS LTDA				R\$ 220,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Manutenção de Veículos Leves e Pesados - Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva e assistência técnica para os veículos da marca FORD, linha PESADA, compreendendo: mecânica, elétrica e lanternagem em geral, funilaria, borracharia, vidraçaria, capotaria, tapeçaria e pintura, de acordo com o tempo de execução estipulado no Catálogo de Tempo de Serviço do Tempário Automotivo						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	AV MUTINGA, 5261	Michele	(11) 2478-7844	michele@mnkcomercial.com.br	
11.088.488/0001-77	REOBOT COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 227,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva e assistência técnica para os veículos da marca FORD, linha PESADA, compreendendo: mecânica, elétrica e lanternagem em geral, funilaria, borracharia, vidraçaria, capotaria, tapeçaria e pintura, de acordo com o tempo de execução estipulado no Catálogo de Tempo de Serviço do Tempário Automotivo						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Nova Iguaçu	AVENIDA CARLOS MARQUES ROLLO, 1150	Elisabete	(21) 2796-4609	luciolubi@hotmail.com	
84.457.639/0001-90	AUTO PECAS E FERRAGENS PEREIRA LTDA				R\$ 228,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva e assistência técnica para os veículos da marca FORD, linha PESADA, compreendendo: mecânica, elétrica e lanternagem em geral, funilaria, borracharia, vidraçaria, capotaria, tapeçaria e pintura, de acordo com o tempo de execução estipulado no Catálogo de Tempo de Serviço do Tempário Automotivo						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
AM	Manaus	AVENIDA PADRE AGOSTINHO CABALLERO MARTIN, 286	Eudes Nogueira Pereira Neto	(92) 9407-3620	ap.pereira@terra.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
05.905.151/0001-02	SIENA COMERCIO DE PNEUS PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS AUTOMOTORES LTDA				R\$ 275,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva e assistência técnica para os veículos da marca FORD, linha PESADA, compreendendo: mecânica, elétrica e lanternagem em geral, funilaria, borracharia, vidraçaria, capotaria, tapeçaria e pintura, de acordo com o tempo de execução estipulado no Catálogo de Tempo de Serviço do Tempário Automotivo					
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: AV DOM PEDRO I, 1	Nome de Contato: Fabio	Telefone: (92) 3238-6371	Email: sienapneus02@hotmail.com
10.763.650/0001-42	ALMEIDA & MATOS LTDA				R\$ 456,67
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva e assistência técnica para os veículos da marca FORD, linha PESADA, compreendendo: mecânica, elétrica e lanternagem em geral, funilaria, borracharia, vidraçaria, capotaria, tapeçaria e pintura, de acordo com o tempo de execução estipulado no Catálogo de Tempo de Serviço do Tempário Automotivo					
Estado: RR	Cidade: Boa Vista	Endereço: AV BRASIL, 1228	Telefone: (95) 3623-7111		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 250,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BOM JESUS DO AMPARO	Data: 10/04/2024 09:30
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de lanternagem, funilaria e pintura com fornecimento de peças necessárias para manutenção dos veículos, máquinas e equipamentos da frota do município de Bom Jesus do Amparo/MG e veículos conveniados.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Serviços lanternagem, funilaria e pintura para Automóveis Leves multimarcas.Com fornecimento de mão de obra e materiais. Consiste nos serviços: desfazer amassados, pintura tipo automotiva externa ou interna, com polimento, enceramento, com secagem rápida. - Serviços lanternagem, funilaria e pintura para Automóveis Leves multimarcas.Com fornecimento de mão de obra e materiais. Consiste nos serviços: desfazer amassados, pintura tipo automotiva externa ou interna, com polimento, enceramento, com secagem rápida.Serviço funilaria incluindo solda de acetileno/carbureto ou elétrica dependendo da parte a ser recuperada.	Identificação: 18317693000106-1-000008/2024
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 29/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 350
	Unidade: Serviço Hora/homem
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
70.998.562/0001-51	ATLANTA LOCACOES E SERVICOS LTDA			R\$ 250,00
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:		Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AV AMAZONAS, 135		RÉGIS	(31) 3274-8588	atlanta.locar@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 203,44

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE TATUI	Data: 25/03/2024 10:00
Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO (REGISTRO DE PREÇO), VISANDO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE FUNILARIA E PINTURA EM VEÍCULOS E MÁQUINAS EM GERAL QUE COMPÕEM A FROTA MUNICIPAL DA PREFEITURA DE TATUI.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: SERVIÇO - PINTURA AUTOMOTIVA - VEÍCULOS LEVES/MÉDIOS - SERVIÇO - PINTURA AUTOMOTIVA - VEÍCULOS LEVES/MÉDIOS	Identificação: 46634564000187-1-000274/2024
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Homologação: 26/03/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 250
	Unidade: HR
	UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.082.858/0001-69 *VENCEDOR*	T & R SOLUÇÕES LTDA	R\$ 203,44
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais RS 200,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS	Data:	08/02/2024 00:00
Objeto:	DISPENSA DE LICITACAO REFERENTE A REVISAO OBRIGATORIA DE 50.000KM EM CONCESSIONARIA AUTORIZADA DA GM TRAILBLAZER PLACA: RRS2I13 MARCA CHEVROLET - CONFORME ART. N 75, INCISO IV ALINEA A DA LEI 14.133/2021	Modalidade:	Dispensa de licitação
		SRP:	NÃO
Descrição:	SERVICO DE MANUTENCAO DE VEICULOS AUTOMOTIVOS - DO TIPO REVISAO ELETRICA,EM VEICULO UTILITARIO - SERVICO DE MANUTENCAO DE VEICULOS AUTOMOTIVOS - DO TIPO REVISAO ELETRICA,EM VEICULO UTILITARIO	Identificação:	510263-7-001-2024
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Fonte:	cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
		Quantidade:	1
		Unidade:	Unidade
		UF:	MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
73.812.521/0002-06	OESTE VEICULOS LTDA			R\$ 200,00
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MT	Campo Novo do Parecis	AV FLORIANOPOLIS, 216	(65) 3382-6350/ (65) 3311-5017	oesteveiculos@oesteveiculos.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais RS 220,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE ATIBAIA	Data:	22/01/2024 08:00
Objeto:	[Portal de Compras Públicas] - REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA PARA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DOS VEÍCULOS MOVIDOS A DIESEL DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA,, COM ENTREGAS PARCELADAS POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	SERVIÇOS DE FUNILARIA, LANTERNAGEM E PINTURA - SERVIÇOS DE FUNILARIA, LANTERNAGEM E PINTURA	Identificação:	45279635000108-1-000017/2024
		Lote/Item:	1/5
		Ata:	N/A
		Homologação:	19/02/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	3.000
		Unidade:	Hora
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
20.827.794/0001-79	RENOVA AUTO PECAS E SERVICOS LTDA			R\$ 220,00
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Santo André	R DAS CAMELIAS, 360	(11) 2677-7495	contato.renovaautopecas@gmail.com



Item 6: SERVIÇO DE MECÂNICO EM MONTAGEM DE MOTOR

Preço Estimado: R\$ 188,01 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 188,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 188,01

Quantidade

Descrição

Observação

1.200 Horas

SERVIÇO DE MECÂNICO EM MONTAGEM DE MOTOR

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 157,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.429/0055-01

Data: 09/08/2023 09:00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando da Aeronáutica

SRP: SIM

Segundo Centro Int. Def. Aerea Contr. Ffg Aereo

Identificação: NºPregão:582023 / UASG:120072

Objeto: Contratação de serviço de manter as instalações dos Destacamentos de Controle do Espaço Aéreo (DTCEAs) subordinados – MATO GROSSO DO SUL.

Lote/Item: 6/160

Descrição: Serviço Engenharia - Serviço Engenharia - CONTRAPISO EM ARGAMASSA PRONTA, PREPARO MECÂNICO COM MISTURADOR 300 KG, APLICADO EM ÁREAS MOLHADAS SOBRE IMPERMEABILIZAÇÃO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 4CM. AF_07/2021

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/08/2023 14:09

Homologação: 17/08/2023 16:07

CatSer: 22225 - Serviço Engenharia

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

33.658.130/0001-75

FIEL COMERCIAL E SERVICOS EIRELI

R\$ 157,79

VENCEDOR

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: CONTRAPISO EM ARGAMASSA PRONTA, PREPARO MECÂNICO COM MISTURADOR 300 KG, APLICADO EM ÁREAS MOLHADAS SOBRE IMPERMEABILIZAÇÃO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 4CM. AF_07/2021 -Declaramos estar de acordo com edital e seus anexos. -Prazo de validade da proposta: 90 dias.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

SP

São Paulo

R ALVARENGA PEIXOTO, 326

CLAUDIO

(11) 3643-3615

licitacao@fielcomercio.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 174,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Dom Feliciano

Data: 17/05/2024 14:39

Objeto: Processo Licitatório objetivando o Registro de Preços Prestação de Serviços Mecânicos para Veículos Pesados.

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Descrição: SERVIÇOS MECÂNICOS PARA VEÍCULOS PESADOS Serviços mecânicos para uso em veículos Pesados (máquinas pesadas, tratores, retroescavadeiras, motoniveladoras, escavadeiras hidráulicas e caminhões), linha diesel, inclusive serviços nos sistemas de direção hidráulica - SERVIÇOS MECÂNICOS PARA VEÍCULOS PESADOS Serviços mecânicos para uso em veículos Pesados (máquinas pesadas, tratores, retroescavadeiras, motoniveladoras, escavadeiras hidráulicas e caminhões), linha diesel, inclusive serviços nos sistemas de direção hidráulica, montagem e desmontagem de motor, caixa de marchas, consertos, regulagens e substituições de peças em geral. Serviço a ser utilizado em máquinas, tratores e caminhões pertencentes à Secretaria de Infraestrutura.

Identificação: 302559

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 4.000

Unidade: h

UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.288.826/0001-63 *VENCEDOR*	ROGERIO RACKI	R\$ 54,50
Marca: RR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MDO Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
22.605.047/0001-11	TRATORMAK LTDA	R\$ 295,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Alvorada	Endereço: AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 5739
		Telefone: (51) 3411-0440

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 199,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE NOVA UBIRATA	Data:	26/04/2024 09:00
Objeto:	Registro de preços para futura e eventual prestação de serviços de horas em manutenção mecânica, elétrica, hidráulica e funilaria para frota Municipal.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: SERVICÓ DE MANUTENCAO DE VEICULOS AUTOMOTIVOS - DO TIPO MANUTENCAO GERAL EM MOLEJO EM CAMIONETES, VANS, CAMINHOES, ONIBUS E MICROONIBUS - SERVICÓ DE MANUTENCAO DE VEICULOS AUTOMOTIVOS - DO TIPO MANUTENCAO GERAL EM MOLEJO EM CAMIONETES, VANS, CAMINHOES, ONIBUS E MICROONIBUS		SRP:	SIM
		Identificação:	12-2024-NOVA UBIRATÁ-MT- MUNICIPIO DE NOVA UBIRATA- PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	20/
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://bllcompras.com/Process/Process SearchPublic?param1=1
		Quantidade:	500
		Unidade:	h
		UF:	MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.868.444/0001-19 *VENCEDOR*	GILBERTO DIOGO BRUN CONTE	R\$ 199,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
27.606.442/0001-32	KELIM LETICIA KOCH	R\$ 200,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Tapera	Endereço: RUA ROSALINA KOEHLER, 190
		Telefone: (54) 8411-1168

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 220,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 15.359.201/0001-57

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA

Objeto: DISPENSA DE LICITACAO PARA CONTRATACAO DE EMPRESA AUTORIZADA E ESPECIALIZADA PARA REVISAO OBRIGATORIA DE 40.000 KM, DO VEICULO CAMIONETE L200 TRITON, PLACA RAZ8E72, PREFIXO 03.80 ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUARIA E

Descrição: PRESTACAO DE SERVICO NA MANUTENCAO GERAL DE MECANICA, TRANSMISSAO, SUSPENSAO, FREIOS, RETIFICA DE MOTORES E USINAGEM, DESMONTAGEM, MONTAGEM EM VEICULOS OPERACIONAIS TAIS COMO AUTOMOVEIS LEVES, CAMIONETES E VANS. - PRESTACAO DE SERVICO NA MANUTENCAO GERAL DE MECANICA, TRANSMISSAO, SUSPENSAO, FREIOS, RETIFICA DE MOTORES E USINAGEM, DESMONTAGEM, MONTAGEM EM VEICULOS OPERACIONAIS TAIS COMO AUTOMOVEIS LEVES, CAMIONETES E VANS.

Data: 04/08/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de licitação

SRP: NÃO

Identificação: 510515-7-070-2023

Lote/Item: 1/10

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
10.227.348/0001-70		J. C. AUTO MOTORS LTDA		R\$ 220,00	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MT	Juina	AVENIDA J. K., 2586-E	(66) 3566-7700	jcmotors@jcmotorsjuina.com.br	





Extrato de fontes Utilizadas neste relatório

ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Bolsa de Licitações e Leilões https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: Acessar a fonte aqui
2 - Compras MT cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao	Data: Acessar a fonte aqui
3 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: Acessar a fonte aqui
4 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	Data: Acessar a fonte aqui
5 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: Acessar a fonte aqui
6 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: Acessar a fonte aqui
7 - Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Sudoeste/PR http://transparencia.pmsas.pr.gov.br/transparencia/licitacoes	Data: Acessar a fonte aqui





PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ/PA
RUA PROFESSORA NOÊMIA BELÉM, S/Nº - CENTRO - CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 05.351.606/0001-95
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE COMPRAS

MAPA DE PREÇOS

Solicitante: Secretaria Municipal de Administração	OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS EM GERAL EM VEÍCULOS PESADOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ/PA.
Responsável pela Solicitação: Kássio David de Oliveira Brito	
Cargo: Secretário Municipal de Administração	

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE	L.MOREIRA DA LUZ EIRELI CNPJ: 31.304.996/0001-52		M. A DAS S. SANTIAGO EIRELI-EPP CNPJ: 22.676.242/0001-32		BOM SERVIÇOS CNPJ: 32.599.840/0001-09		BANCO DE PREÇOS		PREÇO TOTAL	
				Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Média Uni	Total Média
1	SERVIÇO DE RETIFICA DE MOTOR	HORAS	960	R\$ 260,00	R\$ 249.600,00	R\$ 250,00	R\$ 240.000,00	R\$ 259,00	R\$ 248.640,00	R\$ 254,22	R\$ 244.051,20	R\$ 255,81	R\$ 245.577,60
2	SERVIÇO DE SOLDADOR (COM MATERIAIS)	HORAS	960	R\$ 239,00	R\$ 229.440,00	R\$ 230,00	R\$ 220.800,00	R\$ 245,00	R\$ 235.200,00	R\$ 231,92	R\$ 222.643,20	R\$ 236,48	R\$ 227.020,80
3	SERVIÇO DE ELETRICISTA AUTOMOTIVO	HORAS	1.200	R\$ 189,00	R\$ 226.800,00	R\$ 180,00	R\$ 216.000,00	R\$ 185,00	R\$ 222.000,00	R\$ 185,38	R\$ 222.456,00	R\$ 184,85	R\$ 221.820,00
4	SERVIÇO DE MECÂNICO HIDRÁULICO	HORAS	1.200	R\$ 242,00	R\$ 290.400,00	R\$ 220,00	R\$ 264.000,00	R\$ 240,00	R\$ 288.000,00	R\$ 232,58	R\$ 279.096,00	R\$ 233,65	R\$ 280.380,00
5	SERVIÇO DE LANTERNAGEM FUNILARIA	HORAS	720	R\$ 200,00	R\$ 144.000,00	R\$ 195,00	R\$ 140.400,00	R\$ 220,00	R\$ 158.400,00	R\$ 204,68	R\$ 147.369,60	R\$ 204,92	R\$ 147.542,40
6	SERVIÇO DE MECÂNICO EM MONTAGEM DE MOTOR	HORAS	1.200	R\$ 185,00	R\$ 222.000,00	R\$ 190,00	R\$ 228.000,00	R\$ 200,00	R\$ 240.000,00	R\$ 188,01	R\$ 225.612,00	R\$ 190,75	R\$ 228.900,00

VALOR TOTAL: R\$ 1.351.240,80

RESPONSÁVEL PELO PROCESSAMENTO DAS INFORMAÇÕES:

Florival Nogueira da Silva Neto
Coordenador de Compras
Decreto nº 007/2021

